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Besvarelse af spørgsmål nr. 1048 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1048 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. juni 2022. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).
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Spørgsmål nr. 1048 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for sagen beskrevet i indlægget »Aa-
benraa: Kvinde overfaldet af ‘en udlænding’, da hun ville hente 
ubetalt scooter, politiet var ligeglad«, bragt på uriasposten.net, 
den 25. maj 2022, som vedrører en kvinde, der beder om juridisk 
hjælp i Facebook-gruppen ‘Spørg en advokat’, den 25. maj 
2022?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Syd- og Sønderjyllands Politi. 

Syd- og Sønderjyllands Politi har oplyst, at en kvindelig anmel-
der den 24. maj 2022 kl. 18.52 telefonisk kontaktede politiets 
servicecenter, da hun og hendes kæreste havde fundet en knal-
lert på en adresse i Aabenraa, som tilhørte dem. Anmelderen for-
klarede, at en mand, der skulle købe knallerten for et halvt år 
siden, ikke var vendt tilbage efter en prøvetur. Han havde intet 
betalt for knallerten. Anmelderen oplyste, at hun var i besiddelse 
af knallertens papirer. Kvinden forklarede, at knallerten ikke var 
meldt stjålet, da de havde givet den pågældende en chance for 
at aflevere knallerten uden politiets indblanding. Parret blev te-
lefonisk vejledt om, at de under de oplyste omstændigheder 
kunne tage knallerten med.

Politiet kørte til stedet samme dag kl. 19.11 efter anmeldelse 
om, at en mand havde slået og sparket en kvinde, og at kvindens 
bluse var revet i stykker. Da politiet nåede frem kl. 19.13 var alt 
roligt. Patruljen fik oplyst, at en del af knallerten var betalt, men 
at sælger ikke havde fået alle pengene. Under disse omstændig-
heder blev tvisten om knallerten henvist til civilt søgsmål.

Anmeldelsen om voldelig optræden viste sig at være råben og 
skubben. Alle parter blev formanet og sendt væk. Sagen blev 
oprettet som en hændelse i politiets sagsstyringssystem 
(POLSAS), og der blev ikke optaget rapport.”


	Besvarelse REU 1048 (D2479180).docx

